Leuit.

Zem. vlti. cieca si. de hoc dñio qd spectat ad ch̄uz et ad corpus eius qd est ecclia fideliū. xxij. q.v. de liguribus. dicitur. i. ad Cor. iiij. Dia vestra sunt vos autē christi. xxij. q.vij. c.j. circa prin. t.c. qd autē. circa si. Et ne hoc modo habendi expresse Aug. super Joā. loquēs de donatistis dicit: Ut eniant ad catholi cam eccliam: et nobiscū habeant non solum terram: sed et eum qui fecit celuz et teream. In hmoi autem cōmunitate viuentes: et iter paupertatis altissime ar ripientes: et pfectiōnis euāgelicenon qrunt in reb⁹ quas habent nisi vsum. xij. q.j. clericus. t.c. ep̄s. viii. Phil. vlti. Thessalonicā milhi misit in vsum. glo. ibi qest Aug. dicit: P̄reter vsum in rebus nihil que rendum est. t. j. ad Timoth. vij. habētes alimēta et. ideo dicit ibi signāter q̄bus tegamur. vt ostēderet se nō qrere nisi vsum. et q̄ vsum alimētoz et tegumētoz inter hoīes distinctus est: et habetur in speciali: ideo sepe scriptura diuina vtitur his noībus sc̄z meū tuū: iuxta illud ps. xxij. Martini sunt vestimenta mea sibi: et sup vestē meaz miserunt sortē. Jo. xix. iuxta quod dictum est. i. Timot. vi. habentes alimēta et. et ha bebat christus loculos. xij. q.j. Timoth. vij. habētes alimēta et. et habebat ch̄us loculos. xij. q.j. habebat. Et q̄ hec intelligant quantum ad vsum: p̄c per Augustinum in verbis illis apli. j. ad Corin. iiiij. in si. Omnia vestra sunt. t. xxij. q. qd autē. in si. dicentez. Dia vestra sunt: sc̄z supiora equalia et inferiora. Su periora vestra sunt ad perfruendūt deus trinitas. Equalia ad coniuendū: vt angeli qui et nostri sunt modo: quia ad vsum nobis sunt sicut dñi dicunt esse famuloz: non dñi: sed ad vsum eorum. Inferiora ad vtendum. hec Aug. et ponit ipsa authoritas Augu. in li. questionū euangelij: et recitatur in glos. ad Ro. viij. et sc̄o sententiārū ibi: omnia. n. et. Ex isto etiā iure diuino viris iter pfectiōnis arripientibus pro hibetur dicere: hoc meuz: hoc tuū propriū. xij. q.j. in pri. dist. viij. S. l. t.c. xij. q.j. dilectissimis. et de hoc statu pfectiōnis P̄ter⁹ in persona omnīi apostolorū dixit Matth. xij. Mar. xij. Luc. xvij. Ecce nos reliqui mus oia. Et ch̄ius ostendēs ex hoc eos in regno ce locuz ecclēglia promereri: dicit ibi. Vos qui secuti estis me. quum se. si. hoīs et. Ex hoc etiā iure prohibetur viris iter pfectiōnis arripientibus in iudicio contendere: dicente Christo. Siquis voluerit tunicam tuam tollere: et in iudicio tecum contenserit: dimite ei et pallium: ut habetur. Matth. v. t. xij. q.j. in pri. t.c. t. xxij. q. iij. S. l. Ex hoc etiā iure diuino apostolis et eorum vitam professis compētēt et cōpetit tpe necessitatē emere et vendere. vñ dicitur Joan. iij. Discipuli eius iuerunt in ciuitate et cibos emerent. Quia autē hoc fecerint: tempore scilicet quiz eis aliter p auxiliū humanū non fuisset prouisum: de virtualibus patet in eodem euangeliō Joan. q. samaritanū non cōtebantur iudeis. et Lu. ce. ip. dicitur. Intrauerunt ciuitatē samaritanozum ut pararent illi: et non receperunt illū. vnde glos. Be de ibi. Non. n. coutur iudei samaritanis: vt Joan. ostendit. Ex quo patet q̄ samaritanī erant in hospitales indecis. vnde aplis per humanū auxiliz non fuisset prouisum: nisi emissent. Quarto modo dicit quis h̄e dominū et proprietatē de iure sc̄z positiuo: de iure scilicet imperator: qd per iniquitatem extit introductū: sc̄z vt homines dicant: hoc meuz: hoc tuū propriū. et in iudicio cōtendant: vt dicit in pre. c. quo iure. t.c. dilectissimis: et de hoc mō habendi iure proprietatis et dominij loquitur lex. si. de

v. signi. l. habere duobus modis dī. t. si. de. v. obli. l. stipulatio ista. s. habere. t. no. xxij. q. vii. qd antē. in glos. non intelligas. Et ex hoc iure habendi datur et cōpetit in iudicio actio et acceptio. si. de. acqui. re. do. l. rem in bonis: et inde litigia proueniūt: et huiusmodi dominiū et proprietatē abdicare sicut vna persona privata potest: et ad perfectionem p̄tinet; sic et vnuū collegium singulare hoīum qd obtinet uicem singularis personae. si. de. fidei. l. mortuo. p̄t a suo toto collegio abdicare: et ad culmen pfectiōnis pertinet. Et de tali abdicatione in speciali et in cōmuni: sit meritaria et sancta: et etiā a ch̄io apostolis tradita. loquitur de cōtra. pre. exiit. s. porro. et alie constitutiones a Romanis p̄tificibus super regulā et statutū fratrū minorū edite: dominio aut iure et cōmunitati emanatis: a iure diuino: p̄ qd est veritas in colubā. xxij. q.j. loquitur. j. in vniuersali ecclia nō est salubrie nec licitum renuntiare. Ex quibus patet q̄ error est dice re simpliciter et absolute siue indefinite: q̄ christus et apli non habuerunt aliqua in speciali nec etiā cōmuni: et sic oīē modum habendi excludere: et per consequens includere: q̄ ipsi non habuerunt res aliquas quantū ad vsum facti nec in speciali nec in cōmuni. Et q̄ in quantū prelati ecclie militantis: et ad ministratores siue dispensatores: non habuerunt usūtendit et administrandi in rebus oblatis sine concessis eis: et vendendi et donandi eas: prout sacri canones dicunt: quum hoc cōtradicat sacre scripture et sacris canonib⁹ et dicte decre. exiit. dicēti q̄ christus loculos habuit: et cōsequenter in dicta constitutione: Cum inter nonnullos: dicit sc̄z q̄ hoc p̄tinaciter affirmare hereticū sit cōsensili. Scere autē eū dicta determinatione ecclie posita in decre. exiit. s. porro. sc̄z q̄ abdicatione proprietatis oīē rerum tam in speciali q̄ in cōmuni pp̄ deuz sit meritaria et sancta: q̄ et christus viam pfectiōnis ostendens. verbo docuit et exēplo firmavit: q̄ quia apostoli inquantū fuerūt professores paupertatis excelle, et de qua dicit. Mat. xij. Ecce nos reliquimus oia et. in volentes pfecte vinere p doctrine ac vite ipsoz alueos derinarūt. Et q̄ et christus inter dū loculos habuit cōdescendēt infirmis: ac per consequens q̄ christus ei eius. apli viā pfectiōnis ostēdentes: nor. habuerunt proprietates rerum et dominiū in speciali: vel ipsoz aplorū priuato collegio appropiatum, qd est ex iure imperatoroz: et implicat ad litigandum: et per iniquitatez introductū: vt dictū est: nō est hereticū nec erroreū. nec hoc dicere videtur dicta constitutio. Cum inter nonnullos. cum dicta decre. Exiit nullaz prorsus faciat mentionē: nec eam tollit: nec ei in aliquo derogat: re videtur: immo quū idem sc̄tissimus p̄t et dñs dñs Joā. Papa. xxij. pronuntiauerit de edictio et assensu dñorum Cardinalium decre. Exiit salubriter editā solidam claram et lucidaz multaq̄z maturitate digestam: prout in sua constitutione q̄ incipit: Quorundā: expresse continet: ac etiā viēnē conciliū in constitutione ille. Exiui de paradiso. posita in titulo de. v. signi. ipsam determinationē factā in illa. Exiit q̄ feminat. p̄tradicorio iudicio approbauerit in hac parte: nullo modo dicendū: nec credendum nec q̄ p verba aliqua generalia posita in dicta constitutione ultima. Cum inter. noluerit subuertere p̄ siros predecessores et seipsum cū multa maturitate definita. ex de elec. ecclesia nra. h. sed promptū debet esse iura iuribus concordare. C. de inof. testa. si qn̄ de elec. cum expectat. li. vj. constitutio. n. sequens bīm precedentē

est intelligenda extra de os. dele. sup questione: in p̄n. nec constitutioni precedenti per subsequentē derogat nisi inquantū invenitur expressum. C. de ecclī:pua. l.vltimo. ss. de adimē. l.alumne. q. qui filias in auten. de adminis. offi. in sa. appel. ad fi. Et qd non mutat quare stare prohibetur. C. de testa. l.sancimus. 2. C. de ap. l.p̄cipimus. vide qd legitur et no. extra de con stitu. licet. li. vii. in glos. p̄tra. Preterea post publica tionē dictē p̄stitutionis. Quz iter nōnullos. Idē dñs Papa Iōā. de cōsilio sacri collegij dñorum Cardinaliū in cōdēnatione quā fecit iuxta supplicationē sibi factaz p parte ordinis fratru minor. de postilla q̄j frater Petrus Ioannis sup Apocal. scripsit. ha buit consilium magistroz in sacra pagina: qbus ex aminationē cōmisit apostille: inter quos magistros fuerunt fratres Grego. de landinio archieps vienn. et Petrus de palude ordinis p̄dicatoz et multi alii magistri ordinū et statuum: in q̄ cōcilio p ipsos ma gistros scripto sub eoz sigillis in forma publica in strumenti p̄fato dño pape tradito de articulo. quem dictus petrus Joan. scripsit in dicta apostilla. Quz articuli tenor de verbo ad verbū talis est: cōtinetur. Ex quo p Romane ecclie authonticā testificationē constat regula minor. per beatum Franciscū editaz esse vere et p̄prie illam euangelicā: q̄j Christus in se ipso seruauit: et aplis imposuit et in euāgelij conscri bi fecit. Et nihilominus cōstet hoc p irrefragabilia testimonia libroz euangelioz: et ceterarum scriptu rarum sanctarū. et p sanctos expositores earum: put alibi est superabunde monstratum: dicti magistri in sacra pagina de hoc articulo suū dant iudiciū in hec verba. Si dictus Petrus ioā. hec verba accepit sūm intellectum et declarationē decere. Exiit. veruz dicit. Si autē intelligit sicut ipse alibi declarat: et sui sequa ces asserunt: q̄ regula bti Frācisci sit vere et proprie idem et ipsum euangeliū qd christi: et econuerso: et q̄ dñs papa nō habet potestatez sup eam sicut nec sup euangeliū uel quiequid est in regula bti Frācisci totum christus ad literā seruauerit. et aplis imposue rit obseruandū: hoc totū simpliciter reputamus hereticum ridiculū et infanū. nec istud probat p aliquo testimoniū qd iudicat. Hec verba dicti conciliū sine iudiciū magistroz: p̄fatus dñs papa Iōā. recepit. Ex qbus patere potest cui libet intelligenti. q̄ ipse dñs papa p predictā constitutionē: cum inter nōnullos non intelligit dictā determinationē in sepe dicta de creta. Exiit. positā in hac parte aliquaf tollere vel limitare. Idez etiā dñs papa Iōā. qn̄ in consistorio legebat dicta constitutio: Quz inter nōnullos: ad dictum cuiudā Card. dicentes eidem dño pape: q̄ in ipsa constitutione exprimeret hereticū fore p̄tinacis affirmare christū et aplos non habuisse p̄rietatem et dñū rerū in speciali nec etiā in cōmuni. Rñdit non faciamus. Preterea nouissime p̄fatus dñs pa pa venerabilem doctorem fratre Thomaz de aquino catalogo sc̄torium adscriptis: q̄ doctor in libello quez edidit contra dānanteū statum non habentium in cōmuni possessiones et dominia rez: sed p meindicatatem victū sibi q̄rentium: qui libellus incipit: Ecce inimici tui sonuerunt. v. c. expresse determinat atq; p̄bat p authoritates euangelij et sc̄torum doctoroz ecclie: q̄ possessiones et dñia tam in speciali quā in cōi: et diuitias relinquere: est quidā grad⁹ altior con tentus sub p̄fectione euangelica. Et in responsionib; q̄s facit ad argumenta in opposituz dicit sic de verbo ad verbum. Ad. xvij. ca. dicendū est: q̄ ecclia:

qa multos infirmos sustinet: qui nō de facili sine tē poralium possessionum solatio ecclasticam vitā du cere sustineret. expedit facultates cōunes in ecclia possidere: dimissis p̄prijs: et p̄cipue propter pauperes sustentandos: non tñ propter hoc sequit: q̄ nō sit ex pediens a p̄dictis viris qui p̄pria dimiserunt: vitaz religiosam agere sine cōmunitib; possessionib;. Et q̄uis p̄fectio euangelica et aplica non annuletur in illis q̄ possessiones cōes habent: n̄ expressus seruat in illis q̄ propriū dimissis etiā communib; carent. hec ibi. Et ad illud qd obiicitur p aduersarios paupertatis in speciali et in cōmuni: q̄ christus loculos habuit. in eodē libello respondet in hec verba. Ad ilud autē qd. viii. dicitur dicendū: q̄ q̄uis non sit pre ceptū: q̄ nihil pecunie ad usus necessarios reseruet a sanctis: est tñ cōsiliū. nec dñs habuit loculos quasi alias ei p̄uidere nō potuſet: sed vt in se gerēs infirmorum psonam: vt sibi licitū crederent qd a christo obseruari viderent. hec ibi. q̄ probat p authoritates sc̄torum doctoroz ecclie. Et. j. in eodē libello dicit sic: et in eodem. c. Ad. xij. dicendū est: q̄ sicut sup̄a dictū est: dñs pecunia seruari fecit in loculis in necessarios usus: vt infirmis p̄descenderet: et ideo noi est repu tandum p superstitione si aliqui perfecti viri nolūt pecunias reseruare. Et q̄uis christus pecuniam re seruari fecerit: nec eam habuerit ex aliquibus possessio nibus: sed magis ei a fidelibus p modū eleemosyne ministrabātur: hec ibi. Et. j. in. e. c. dicit sic. Ad. xij. dicendum est: qd q̄uis sancti patres modū illuz ha bendi possessiones in cōi approbauerunt: non tamē hunc modum abdicationis in cōmuni reproba uerunt: et ideo non est p̄sumptuosum hunc modum sequit. als nihil de nouo posset institui qd nō fuerit antiquitus obseruatum: nihilq̄ in in iste modus viuendi a multis sanctis patribus fuit antiquitus obseruatus: et etiā in ecclia primitiva. hec dicitus do ctor. Si autem huiusmodi doctrina dicti doctoris fuisset contra fidēz euangelij: aut scripture divine ad uerfa. ac p̄lequens erronea et heretica: non est ver simile nec credendū: qd presatus sanctissimus papa Joan. ipsuz sc̄toroz catalogo adscriptisset. Mechis obislit qd p̄fatus venerabilis doctor in sua summa secunda secunde dicit qd h̄c aliqd in cōmuni nō diminuit de p̄fectione religionis: inducens ad. hoc. xij. q. j. expedit. quia sicut colligi potest p rationes. p eum ad hoc probandum adductas: intelligit qd ha bere in cōmuni non diminuit aliqd de illa p̄fectione q̄ essentialiter est annera religioni: q̄ in abdicatione proprietatis et dominii oīum rerum in speciali siue in singulari p̄sistit: de qua loquunt ext̄a de statu mona cum ad monasterium. in h. et dictum. c. expedit: quā sancti Hilarius. Aug. Benedictus. et plures alii ha bentes in cōmuni possessiones et rerum dominia ad sufficiētē professi sunt: non autē intelligit: qd nō diminuat aliqd de illa p̄fectione q̄ est supererogatio nis et culminis aplici: p̄ quaz abdicans possessiones in p̄prio et in cōi: et status mendicatatis eligitur. alioquin si de tali intellexisset (qd absit) incurrisset sente tiam q̄ felicis recordationis dñs Alexander. in. j. de consilio dñoz Card. protulit in oēs asserentes hu iusmodi abdicationē p̄prietatis et dñi oīum rerum tam in speciali q̄ in cōi non esse de p̄fectione euāg elica: et in eterna retributione p̄cellentem gloriā non mereri: prout in dubiis constitutionibus p̄ ipsum pontificē super hoc editis: quaz vna incipit: Roma nus pontifex: et alia: Non sine multa cordis amari

iudine.

tudine plenius continet. Et si uisset contrarius sibi et ordini suo et precedenti determinationi sue quaz in predicto libello conscripsit: quod de tanto doctore credendum non est. Nec obs. quod dicitur quod licet dictus doctor in dicto opusculo, Ecce inimici, dixerit quod non habere possessiones in communione et per men dicitatem uictus querere, continetur sub perfectio ne euangelica: nam dixit: nec intellectus, quod prorsus abdicare proprietatem et dominium omnium rerum in speciali et in communione, continetur sub perfectione euangelica: quum habere dominium et proprietates aliquarum rerum necessiarum in communione ad vitas non inducant ut dicunt solitudinem charitatis impeditiu[m]. Et vere non obs. Nam o[ne]s rones et authoritates quas inducit ad probandum statu[m] mendicitaris esse licitum et sub perfectione euangelica contineri: ita arguit statum abdicantem proprietatem et dominium rerum omnium in speciali et in eis, contineri sub perfectione euangelica et eminentius, sicut statum illorum qui in aliquibus modicis dicunt se in eis proprietate et dominium retinere, et sufficientias possessionum in eis unde vivere possint absque mendicitate: a se ex eorum statu asserunt abdicare, maxime quam habere in aliquibus rebus proprietatem et dominium introductum de iure gentium vel ciuii non fit ad vitam humanam necessarium. Nihil est. n. ad vitam humanam necessarium conseruandam nisi vius rerum. Et ideo preter vium nihil in rebus querendum est: ut superius est probatum. Si. n. dominum et proprietates domorum et librorum et vestimentorum et pecuniarum: ex quibus homini necessaria acquiruntur: foret necessarium ad vitam humanam conseruandam: sicut nullus in speciali potest licite renuntiare is sine quibus non conseruatur esse naturae: nec in speciali, nec in eis posset renuntiare domino et proprietati talium rerum necessariarum. Retinere etiam in eis dominia et proprietates in rebus, ita videtur inducere solitudinem suo modo, et animum ad auaritiam implicare: sicut retentio domini et proprietatis in singularibus inducit. Sicut enim ex eo quod quis dicit, hoc meum propriu[m], hoc tuu[m] propriu[m], inducitur litigium inter seculares personas aucta ex eo quod unum collegium quod vice obtinet singularis persone: ut dictum est: hoc meum dicit, hoc tuu[m] insurgunt litigia et contentiones inter collegia et cōstitutes: que a charitate plurimum distrahunt sicut experientia manifestat. Preterea ecclesia universalis frequenter determinauit quod abdicatio proprietatis et dominium rerum tam in speciali quam in eis: quam fratres minores proficitur: sub perfectione euangelica arctius etiam continetur: et damnat contrariantes asserentes: ut in preallegata constitutio ne domini Alexan. iiiij. Non sine multa cordis amaritudine. continetur: quā dictus doctor non potuit ignorare: et ideo nullatenus est dicendum, quod contra cōstitutionem definitionem et determinationem ecclesie dicere voluerit, quod abdicare proprietates et dominium rerum omnium tam in speciali quam in eis, non continetur sub perfectione euangelica: et per cōsequens a determinatione ecclesie deuiare. et seipsum propria voce dānare: et sibi cōtrarius esse: et per cōsequens minime audiendus. C. de muneribus. l. professio. li. x. lxxij. di. gesta. xxij. q. viij. quod aut. et extra de ap. solitudine. Sed et si cōtra ecclesiam diceret stabitur determinatio[ni] ecclesie et non sibi et si maior Augustino finisset. xx. dist. c. j. Et predicta semper intelligant salvo iudicio meliori et sub correctione domini pape, et sedis eius.

Quod non est hereticus asserere quod christus et apostoli non habuerunt aliqui in speciali vel in communione per modum domini vel proprietatis. Cap. 60.

X premisis patet aliqualiter, quid tenendum sit in questione que mota fuit tempore domini patre Jo. xxij. vtrum asserere quod christus et apostoli non habuerunt aliquid in eis sit hereticum. In qua insuper questione primo explicatus est titulus et intell[er]is quoniam.

An assere reg[is] christi et apostoli non habuerunt aliquid in communione sit hereticum.

Nā non queritur de christo inquantu[m] deus: quod hoc modo, domini est terra et plenitudo eius: ut in ps. dicit. xxij. et lxxvij. et extra de deci. tua nobis. q. verum, et dist. viii. quo iure. scilicet. loquitur Joā. j. Joannes euangelista prout exponit papa Leo in sermone de circuncisione domini. In propria inquit venit, et sui eius non receperūt, et in ps. xliv. Si esuriero non dicā tibi me est. n. orbis terre et plenitudo ei. Nec etiam inteligitur ista questione de tpe, put chris fuit in etate puerili seu juvenili. Nec de apostolis ante quod essent eis christo, et a christo vocati et ad predicandum missi: nā ante nondū erant apostoli. Apols. ii. interpretat missus: ut dicit Maximus in sermone de apostolis. et facit. xxij. di. in nouo. Sed intelligitur de christo pro illo et ab illo tempore, quo ipse incipit publice predicare, et ad contemptum mundi et penitentiā hoies invitare. Et apostoli qui fuerunt propria et principalia membra corporis mystici catholice ecclesie christi, ad statu[m] perfectionis vocare. sic habetur Matth. iiiij. quod vocavit petrum et andream fratrem eius, Jacobum et Ioannem fratrem eius: quibus et dicit: Venite post me faciat vos fieri pescatores hominum, et de apostolis pro illo tpe, quo christus eos constituit apostoli illos ad predicanū mittens: ac eis formam perfectionis dāns, dicens Matth. x. Nolite possidere aurum et c. Luce. x. Nolite portare sacculum neque peram, et Luce. ix. Nihil tuleritis in via, et Mar. vi. Precepit eis ne quid tollerent in via. Nec etiam potest intelligi questione de apostolis prout fuerunt prelati ecclesie militantis constituti, et cura animarum eis commissa: quod homini platio et cura non fuit eis commissa et tradita ante mortem christi: sed post mortem et resurrectionem christi: ut habetur ex p[ro]p[ter]e et no. l. di. considerandum. et extra de elec. significasti. et no. xxij. dist. in nouo. Sed intelligitur de apostolis pro tpe in quo fuerunt eis christo: et ab eo missi: et eis (ut dictum est) imposita forma perfectionis ad huius seculi cupiditatē et auaritiae extirpandam. Et ideo signanter in titulo questionis copulatiue sive coniunctum dicit. Querit vtrum asserere quod christus et apostoli etc. Nurus ad intellectu[m] dicte quoniam attendendum est quod habere aliquid quantum ad presentem materiam pertinet: potest intelligi dupl[ic]e. Uno modo iure domini vel quasi: seu proprietatis: ut dictum est in. s. proxime p[ro]p[ter]e. Scđo dicitur quis habere quantu[m] ad simplicem facti usus, nihil sibi proprietatis vendicās: nec habes in hoc et hoc modo dicit habere seruus et religiosus vespes et res quibus vivit, et tunc habere demonstrat potius factum quam ius. ff. de pecu. nec seruus. quod quantum ad ius civile attinet: seruus per nullo habet. ff. de reg. iur. l. quod attinet. Et idem de religiosis: qui quantum ad ius civile pertinet et ad mundum, per mortuis habetur: ut. s. dixi in. s. proxime p[ro]p[ter]e. vel dispensatione: sicut aliqui his religiosus dispensator vel executor constitutus a testatore ad res alias vel bona vel pecunias

Habere aliquid.

pauperib⁹ vel alijs dispēlāndā: extra de testa tua. t.c. Joannes. t.c. si religiosus. vj. li. vñ t tales executores possunt agere contra heredes. C. de epis. t cleri. nul li. Et si nullus sit heres: tñ pōt ipse executor totā hereditatē vendicare: nec detrahē falcidiam. C. d epis. t cleri. si quis. t pre.c. tna. t.c. Joānes. Si aut ad alos. vñs testator vellet expendi: sic nulluz cōmodū ad executorē p̄tinere dīz: puta: q̄i minister tm̄ oſtitui tur: tunc nō poterit agere. ff. ad trebel. Lucius. S. me uia. Si vero aliqd cōmodis putā falcidiā: ad eū voluit pertinere: tunc aget. ff. de le. ii. titulo. x. bñ Inno cen. qui sic no. in pre.c. Joānes. Uel quiz quis hz res sibi per aliquē cōmodatas seu depositas seu cōmodatas: t tunc in his non hz nec dñiū: nec proprietatem: nec etiā proprie possessionem iuris: quia rei cōmodate t deposita possessionez t dominiu retinemus. ff. cōmodata: rei cōmodate. ff. depositi. licet: t no. extra de cōmoda. c. vñco. in glo. t deposito. c. in glo. i. in fi. t de sequestra. posses. t frue. c. glo. in hac ipsum. Sed aliqui quiz possidere accipit larg modo. pro detentione facti: t hoc modo dñr pres lati t depositari possidere seu hz. prout hz sumitur largo modo pro detinere: vt. s. notatum est. S. proxime pre. Constat aut ex p̄allegatis. q̄i questio presene non pōt intelligi de ultimis duobus modis habendi. Tū q̄i etiā detinere res de facto: vel vñ rebus simplicis facti vñs: aut administrare res dispensare vel per modū depositi seu custodie tenere: possit cōpere pluribus t singularibus: non pōt tñ competere collegio sine vniuersitati. Hā quāuis in his q̄ sunt iuris seu que spectant ad ius: hereditas collegium: t vniuersitatem p̄sonam obtineant. ff. de fideiuss. l. mortuo. t institu. de stipul. seruo. in prin. In his tñ que facti sunt seu in quibus facti persone requiri: siue vbi sine certa persona quid fieri nō pōt: non ob tinet collegiū vicem p̄sonae. ff. de acqui. re. do. l. hereditas. Tū q̄i questio p̄posita nō querit absolute vñtrū assere q̄i chis t apli nō habuerūt aliquid sit hereticus sed cū determinatione. s. in coi. Hz aūt ali quid p̄prie in coi. intelligit prout distinguunt ab hz ius in spāli. vñs aut facti rerū vñibiliū: et si sit cois: vt. x. q. i. c. ii. non pōt tñ proprie dici. q̄i habeatur ab aliquibus in coi. Fatuū etiā magis q̄i hereticus fo ret assere: q̄i apli non habuissent vñs rerū necessariū ad vitam humānā: quū vt dicit sepe dicta de creta. exiū qui seminat. in. S. porro. nulla prorsus pos sit esse professio que a se vñsum necessary sustentatio nis excludat. Et ideo verba p̄dicta questionis. quiū dī q̄i chis t apli non habuerunt aliquid in coi. acci pienda sunt bñ illū sensu: q̄i questioni de qua agit aptior est. ff. de reg. iur. l. quotiens. idē sermo: t prout sumit in prima significacione que est cū effectu haberi in coi quoad p̄prietatē siue dñiū vel ius agen di seu excipiendi: vt. l. p̄ce. stipulatio ista. S. hz. t de verb. signi. l. hz. t l. bono. S. in bonis: t de acqui. re. do. l. rē in bonis: t sic qui actionē hz. rem hz vide tur. ff. de reg. iur. qui actionē. Sic t cui non cōpetit actio: nec exceptio p̄ re petenda vel defendenda: nō dicit proprie t perfecte bñ iura ciuilia rem habere. Preterea quum de facto dñi pape Joan. s. ex suspen sione sententia excommunicationis prolate in dicta decre. exiū. contente: t ex his que dicta sunt in consistorio: de intentione ipsius dñi pape Joan. qui dicta proposuit questionē. p̄teat videlicet q̄i intentionis eius est t fuit querere: vñrum assere q̄i christus. t apostoli non habuerunt aliquid in communi p̄ mo

dum dominij t proprietatis sine iure sit hereticus. Et intentio proponentis sit spectanda. ff. de verb. si gni. ne posse x̄ de preben. c. h. t ex de verb. sig. intelli gentia: sequit q̄ sub hmo intellexit verba dicte qōnis sunt accipienda. His premisis circa dicte questionis evidētiaz ad ipsaz questionē eūz correctio ne ecclesie Romane t capitiz eius domini pape tc.

Respondeo q̄ non est hereticum assere. q̄i chris t apli non habuerunt aliquid in speciali vel in communi per modum domini, vel proprietatis: vt superius declarauit: quod euidenter probatur rationibus t iuribus. j. scriptis. Prima ratio est certus q̄i assere de vita christi t doctrina quod sancta Romana catholica t aplica assere definit t sentit ecclesia: non est hereticus: sed catholicum t fidele hoc p̄bas. xxvij. q. i. hec est fides. c. aliena. c. ois qui rece dit. t. c. qm̄ vetus. t. xx. dist. de libellis. ad fi. ix. dist. nulli fas est. c. ita dñs. xj. di. nolite. lxxxi. di. si qui sunt in fi. extra de hereticis. ad. ab. olendām. textu. t in glo. ord. t Ostien. in apparatu extra de hereticis. c. firmis simē: t in summa. e. ti. plene no. t extra de sum. tri. c. t. c. h. cum si. Et hoc ideo: q̄i ecclesia Romana a tra mite traditionis aplice veritatis nunq̄ erravit nec errare potest. xxvij. q. j. a recta. t. c. pupenda. in fi. e. c. hoc est. Hāz christus in euangelio Luc. xxij. dixit Petrus in persona ecclesie: Ego autē rogau. p te vt non deficit fides tua. xxj. di. S. j. di. iij. si. n. ultra duas col. versi. t ipse dñs cuius orationem p̄stat esse exau ditam. ad Heb. v. t Joan. xj. Et qui aliter scripturā sacrā intelligit: q̄i docet Romana ecclesia que a spiritu sancto regit: t nemo ex eam sp̄sanctum recipit. xxvij. q. j. audiūmus: hereticus appellari potest: et si in ecclesia sit corpore. xxvij. q. iij. heresis immo in his maioris autoritatis est determinatio ecclesie. q̄i cuiuslibet alterius sancti: vñ Aug. cōtra epistolaz Fortunati circa principium dicit. Ego euangelio non crederem: nisi me ad hoc authoritas ecclesie cōmoueret. Immo concessio pro impossibili: q̄i ecclesia Romana semel in fide errauerit: siue falsum dixerit sequitur q̄i in ea nulla remanet authoritas. ix. dist. si ad scripturas. Non. n. dei vñcarius destruet: sed construet: que sui predecessores sancte et consulte fecerunt: et in quibus leges ecclesiasticas ediderunt. Regnum enim ecclesie diuisum non est: q̄i ipsuz nunq̄ in veritate desolari continget. xv. q. ij. si ea magna maturitate digesta circa fidei declarationem. aut euangelij per successorez retractanda non sunt. xxv. q. ix. sententiam. ibi. Non q̄i ipsa que bene sunt definita retractare voluerit. et. xv. dist. sicut. vbi de hoc. xxv. q. j. confidimus. c. que ad perpetuaz: vbi de hoc et. c. sunt. quidam. c. conrra statuta. c. omne. et. c. prima salus. c. generaliter. c. ideo. c. iustitie. et. q. ij. c. pie. c. quod vero. c. amputato. c. ecclesiastice. xix. di. si Romanoz: in prin. c. sic omnes. c. eniuero. Item di uersitas personarum Romanorum. pontificum et cardinaliū non facit ecclesie diuersitatez: q̄i vna est ecclesia vetus et noua: q̄i rota. et succedit ecclesia synagoge. xxv. q. j. c. al. est. S. hac itaq̄: et turbe que precedebant et que sequebant clamabant osanna. Mat. xxj. Mar. xj. ergo vna sanctio vnum dogma in sensu et sententia et ratione: et si aliquādo fiat mutatio circa facta mutabilia: ad hec. xvij. di. habeo. vij. q. j. deni. q̄et in glo. c. quod. xxvij. q. j. loquitur maxime ibi. Episcopatum quoq; et ipsum vnum probemus. t. c. et. j. Episcopatus vnum est. et. c. pudenda. Nam si ea que vnu vel plures papa determinat

de fide

asserere
q̄i chis t
apli non
habuerit
aliquid in
spāli vel i
cōi p mos
dum dos
minij vel
propriet
tis. nō est
hereticus.

De fide vel fidei adiacentibus vel de declaratione euangelij: alter reuocat: i. ecclesia nutat: et dubia est circa fidem et adiacentia ad fidem: sed hoc dicere error est. xxiiij. dicitur in nomine. c. iii. q. iiij. s. Item in criminali. versi. Item in testibns. Fides. n. et que circa fidem sunt certa sunt et non dubia: extra de hereticis. duibus. et xxiiij. q. i. aperte. et c. ff. de fal. eos. et s. ff. de questione de minore. et lex libero: extra ut ecclesiasti. bene c. vniuersitate sum. trini. firmiter. nam si fidei declaratio variat: et fides variabit: et multiplex erit fides: quod est error: qd. unus deus: una fides. Ephes. iiiij. xxiiij. q. j. loquitur: extra de sen. excommunicata. c. j. in Clem. una ecclesia, unam fidem declarans. Item si ad articulū fidei pertinet: si christus et apostoli habuerunt dominium et proprietatem in rebus, an non: ergo semper fuerit articulus declaratus: qd. non potest fieri nouus articulus per papam: vide qd. no. s. in prima parte in s. ad quem autem primum. in. c. xlvi. sed iste articulus declaratus est a predecessoribus domini papae Joan. xxiiij. maxime a Nicolao. iiij. in decreto. existit: extra de verb. sign. ergo circa eum non videtur qd. alius papa possit contraarium declarare per ea que no. xxv. q. j. que ad perpetuam: in glo. ex hoc patet. Item si circa hoc esset dubium resuscitatum: et inter se discordent Romani pontifices: videtur qd. starci debeat sententia plurimorum: ad hec. xix. dicitur in canoniceis. xx. dicitur de quibus. id est. do mino lantio: in fi. vbi est expressum. lxv. dist. c. i. extra de tempo. o. nec episcopi: extra de his qui f. a. ma. par. ca. c. vltim. Ecclesia autem sacrosancta clare et aperte defnit assentit atque docet, qd. christus et apostoli non habuerunt aliquid in coi proprium nec in speciali. Et in contrarium publice et ex certa sententia docentes: seu scripturas aut libellos facientes, excommunicationis sententiam promulgavit: que hodie per dominum papam Joan. predictum est suspensa: ergo habetur propositum. Item sere omnes Romani pontifices qui fuerunt a tempore beati Francisci tam de consilio et collegio dominorum cardinalium qui illo tempore fuerunt, qd. etiam in conciliis generalibus factis postmodum: approbauerunt et confirmauerunt regulas et vitam beati Francisci que est sicut in ea continet sanctum euangelium obseruare in altissima paupertate. s. non habendo aliquid proprium in speciali nec in coi: et tanquam regulas et vitam euangelicam a christo datum: sicut patet in approbationibus et confirmationibus dictae regule et vite beati Francisci: et alijs ordinacionibus super statutum ordinis fratrum minorum factos per dominos Inno. iiij. Honor. iiij. Grego. ix. Innocen. iiiij. Alexandrum. iiiij. Clementem. iiiij. Grego. x. in in scilicet Lugdunen. Nicolaum. iiij. Clementem. v. et vltimo per papam Joa. xxiiij. Nicolai declaratio super statutum eius laudata et approbata que incipit: Quorundam, et canonizationibus factorum Francisci: Antonii et Lodoici: qui homini vita et paupertate tamquam a christo et apostolis eos doctis, et ab ecclesia (ut dictum est) tamquam multipliciter approbatam voverunt et seruauerunt, quem est statutum altissime paupertatis tamquam statutum quem ipsi immet tenuit christus et seruauit miraculose confirmavit: quoniam ipsi beatu Francisco tamquam suu spalii sectatores vulnerum stigmatibus insigniuit: prout ex pluribus constitucionibus et statutis per Romanam ecclesiam factis super predictis collegit evidenter. In quibus est districte oibz fidelibus christianis precipit et mandat, qd ipsa sacra stigmata tamquam veraciter ipsi factum Francisco a christo mirabiliter impressa et probata per ipsas Romanas ecclesias venerantur. Et si dicatur qd non sequitur per exemplum qd

ecclia Romana approbavit et confirmavit regulam et vitam huius Francisci, et ipsius et alios sanctos dicit ordinis canonizauit: qd per hoc chris non habuerit aliquid in coi et in spali. Nec qd chris docuerit homini vita et regulam. Rudef qd immo sequitur: nam quum definitio dictae regule per dictos Romanos pontifices: et scilicet genitale (ut dictum est) approbat sit talis. Vita fratrum minorum: hec est domini nostri Iesu Christi sanctum euangelium obseruare, viviendo in obedientia sine proprio et in castitate. et j. Fratres nihil sibi approprient: nec dominum, nec locum: nec aliquam rem: et in fine dicitur: sanctum euangelium quod firmiter promisimus obseruemus: sicque per dictos dominos Gregorium. ix. qui se intentione beati Francisci in condendo regulam cognovisse testat: et Innocentium. iiij. et Alexandrum. iiiij. expressissime declarat: qd homini expropriatio est: huius Franciscus promisit et voverit, permittendo euangelium: viviendo sine proprio, dicit intelligi et seruari tam in spali, quam in coi et in dicta regula homini expropriatio vocet celitudo altissime paupertatis. Et quem quis permittit altissimam paupertatem illam intelligat: permittere quod principale habet gratiam altitudinis: ita qd nulla altior valeat reperiri. ff. de verb. obli. l. vbi autem non apparet, i. r. Et christus in euangelio docuerit paupertatem ut regula et mensura non possit excedi ab aliquo, cum ipse christus seu doctrina ei sit regula quod si excederet regula euangelii sive christi: potest esse regula ipsius quam excouerito: sequitur qd si huius Franciscus vovit et permisit euangelium viviendo sine proprio in spali et in coi: quod talis fuit doctrina: et regula euangelii: et per consequens qd christus non habuit aliquid spali nec in coi proprium: quod christus docuit primo facit. Act. i. facit Mat. v. ibi Qui sic fecerit et docuerit. Preterea saltem absque dubio aliquo sequitur ex predictis confirmationibus et canonizationibus factorum et confirmationibus et declarationibus regule sancti Francisci, qd assere quod christus et apostoli non habuerunt aliquid in coi: non est hereticum: quoniam manifestissimum sit ex dictis et factis factorum dictorum et ex eorum legendis, qd ipsi sancti dictam expropriationem in spali et in coi voverunt et seruauerunt tamquam expropriationem a christo et apostolis doctam et seruatam: et qd ipsi sancti hoc assisterunt. Non autem fuissent sancti: nec ecclesia eos canonizare debuisse, si hereticum fuisset, assere quod christus et apostoli non habuerunt aliquid in coi immo si hoc esset hereticum ecclesia errasset eos canonizando quod est erroneum dicere. Secundo probat dicta propositio evidentissime per sepe dicta decreta. Niccolini. iiij. existit, per Bonifacium ei successorem coram iure clausam in titulo. de verb. signi. et per Clementem. v. approbatam in scilicet vien. in alia constitutione que incipit. Exiit de paradio: in titulo. de verb. signi. et per dominum papam Joan. xxiiij. in sua constitutione que incipit. Quorundam, ut dictum est. In predicta autem constitutione, Exiit. in s. porro dicitur sic, Porro quem regula ipsa continet: qd fratres nihil sibi approprient: nec dominum: nec locum: nec aliquem rem: sicut declaratum per eundem predecessorem nimis Gregorium. ix. et nonnullos alios hoc obseruari debere tam in speciali quam etiam in coi quam si artam expropriationem abdicationem venenosis obrectationibus aliquo insensata damnavit astutiae ne fratrum eorumdem perfectionis claritas talium imperitis sermonibus lacaretur: dicimus qd abdicatione proprietatis homini omnium rerum tamquam in speciali quam in coi propter deum meritoria est et sancta: quam et christus viam perfectionis ostendens, verbo docuit et exemplo firmavit: quamque primi fundatores

militantis ecclesie prout ab ipso fonte hauserant: in volentes: perfecte viuere: per doctrine ac vite ipsoꝝ alueos derinarunt. Ex quibus verbis constat manu feste, qꝫ christus & apostoli non habuerunt proprietatem vel dominium aliquarum rerum in speciali vel in communi. Alii in eadem decreto demonstrant: qꝫ professio huius regule & vite fuit a christo & apostolis verbo & exemplo docta & firmata, quum circa initium ipsius decreto dicitur sic: Si sunt illius sancte regule professoꝝ: & euangelico fundatur eloquio vite christi roboratur exemplo fundatorꝝ militatis ecclesie apostolorꝝ eius sermonibus actibusqꝫ firmat. hec est apud deum & patrem munda & immaculata religio. Jacobi. i. que descendens a patre luminum per eius filium exemplariter & verbaliter apostolis tradita est: & demum scilicet per spiritum sanctum beato Francisco & eum sequentibus inspirata, hoc est cui attestante Paulo, nemo debet esse. Gala. vlt. molestus: quem christus passionis sue stigmatibus confirmauit, volens institutorem ipsius passionis sue signis notabiliter insigniri. Deinde in eadem decretali respondetur tribus objectionibus principaliꝝ que aduersus dictam conclusionem & determinationem fieri ab aliquibus potuissent. Prima talis est: Posset aliquis dicere domino papervos determinando concludit qꝫ dicta abdicatio omnium rerum in speciali & in communi est interiora & sancta. Et pro ratione principali huius conclusionis adductis qꝫ christus & apostoli eius eam exemplo, & verbo docuerunt: quia non habuerunt aliquid proprii in speciali nec in communi. Et dicitis qꝫ dicta regule professio euangelico fundatur eloquio: vite christi roboratur exemplo & apostolorum: eius sermonibus actibusqꝫ firmatur. Sed huic conclusioꝝ & rationi obstat videtur, qꝫ interdum Christus dicit loculos habuisse in quibꝫ pecunia & ea que mittebantur pro victu portabantur: & de quibus cibaria emebantur. Ex quo videtur qꝫ huiusmodi abdicatio & professio non fuerit a christo & eius apostolis verbo docta: nec exemplo firmata: sed potius eius actio que debet esse. Joan. xiiij. extra de sepul. c. i. nostra imitatio: fuerit in contrarium. Ad que respondeatur dicto. S. porro: in hec verba: Nec his quisquam putet obsistere, qꝫ interdum dicitur christum loculos habuisse: nam sicut ipse Christus cuius perfecta sunt opera. Deutero. xxxiiij. in suis actibus viam perfectioꝝ exercuit, qꝫ interdum infirmorum imperfectiōnibus condescendens: & viam perfectionis extolleret: & imperfectorum infirmas semitas non dampnaret: sic infirmoz personas suscepit in loculis: sicut in nonnullis alijs infirma humane carnis adsumens: prout euangelica testatur historia: qꝫ non tantum carne sed & mente condescendit infirmis. Sic enim humanam naturam assumpsit, qꝫ in suis operibus perfectus existens in nostris factus humilis, in propriis permanit excelsus: sic & summe charitatis dignatione ad actus quosdam nostre imperfectioni conformes inducitur, qꝫ a summe perfectioꝝ rectitudine non curuatur. Egit namqꝫ christus & docuit perfectionis opera: egit etiam infirma: sicut interdum in fuga patet: & loculis: sed utrūqꝫ perfecte perfectus existens: vt perfectis & imperfectis se viam salutis ostenderet: qui utroqꝫ saluare venerat: tandem mori voluit pro utrisqꝫ. hec ibi. Ex predicta aut̄ determinatione & definitione ecclesie eliciuntur tres exclusiones. Prima qꝫ apli hmoi abdicationē

oīum rerum taz in spāli qꝫ in cōi voverunt. Qd sic probat fm definitionē dicte decreto, talē abdicationē oīuz rerum taz in spāli qꝫ in cōi opz pcedere suisse in aplis fm rōnem & pditionem potissimam ipsius ab dictionis: qualē ponimus suisse in beato Francisco: qd p̄ quiz ipsa decreto expresse dicat: qꝫ abdicationē illaz qꝫ habuit beatus Francisco. apli hauserant a chō & in alios derinarunt. Constat aut̄ qꝫ in abdicatione oīum rerū in spāli & in cōi, qꝫ fecit beatus Francisco vna p̄ditio & potior fuit votuz & pmisso illius abdicationis: qd p̄firmaꝝ: qz p̄ditio potior abdicationis tpalium non attendit fm actuū exteriōre: qui est relinqueret siue abiūcere de facto res tēporales: s̄z principaliter attendit fm actuū interiorē qui est nolle h̄e res tpales: & eis velle carere pp deū. Ex isto actu principaliter censem abdicationem meritoria: abdicare aut̄ tpalia & eis velle carere sic qꝫ in potestate sua sit licet velle & posse h̄e res tpales quum sibi placuerit: est alterius rationis, qꝫ abdicare pp votuz & pmissionez sic, qꝫ nunqꝫ eas liceat h̄e nec velle habere, qz illa que fit ex voto est maioris meriti, qꝫ illa que fit ex simplici proposito: vt supra longe probant in S. Itē qꝫ simplex facti v̄sus. versie. qd et sic probat. in. c. lvi. ergo si apli habuerunt illam abdicationem qꝫ habuit beatus Francisco: qꝫ invenit decreto, & beatus Francisco habuit eā ex voto: sequit̄ qꝫ & apli eā habuerūt ex voto: alias apli nō derivassent illam abdicationem in beatus Franciscuz seu alios volentes pfecte viuere: nec ipse būtus Francisco talē abdicationem ex voto habuisset ab apli derivataz: cui⁹ oppositū afferit decreto. Quia aut̄ apli habuerunt illaz abdicationem ex voto: probatur p Augustinum in li. de mirabilibus scripture in fine. ij. libri ybi loquens de verbo qd dixit Pet⁹. Act. iiij. Paralytico: dicit sic: In eleemosyne inquit execratione & paupertatis professione: dixit paralytico, surge & ambula: magistri preceptum seruans dicens. Adat. x. Nolite possidere aurum &c. Pota qꝫ dicit paupertatis professio. Moverant n. apli, qꝫ ea que ex voto sunt: sunt maioris meriti: qꝫ ea que sunt ex simplici proposito seu ppria voluntate. Et Aug. vii. li. de ciu. dei. c. x. loquens de aplis dicit sic Adat. xir. Adat. x. Luc. xvij. dixerunt inquit illi potentes. Ecce nos dimisimus oīa & secuti sumus te. Hoc votū potentissime voverant. Sed vnde hoc votū illisni si ab illo de quo dictum est dās votū voverent? Non n. posset quisqꝫ dno voverere: nisi ab illo acciperet qꝫ voveret: hec Aug. Itē glo. sup illud qd d̄ in ps. lxxv. voveret & reddit̄: primū ad consilium: fm ad imperium refertur. sed sacra scripture nunqꝫ dat consilium: nisi de meliori bono. xiiij. q. i. quisquis: ergo melius est bonum qd fit ex voto qꝫ sine voto: qz bonū additū bono est maius bonū qꝫ alterū tm̄: sed votum est bonum vñ p̄slitur: ergo melius & magis meritorium est facere bonū ex voto qꝫ sine voto. vñ Aug. super illud ps. clxxxi. votuz vovit deo Jacob. nihil inquā deo gratius offerre possumus qꝫ vovere qd est firme promittere. hec Aug. Et idem Augustinus in epistola ad Armentarium: qui votum fecerat continentie. Si fidem deo fregeris (quod absit) tanto miserior eris quanto beatior: si persolueris. Ex quo sequitur qꝫ peior est operatio mali que fit p̄tra votuz qꝫ illa que non fit contra votum. op. c. xij. q. i. nolo. & c. scimus. Sic & melior est operatio boni cum voto quam sine voto: quod latius per Ansel. supra longe probant in S. Item quod simplex facti v̄sus.

versi.

versi: qd etiam sic probat. in c. lvj. Hera est ergo dicta conclusio, qd apostoli dictam expropriationem oium reruz in speciali & in communi habuerunt ex voto. Et quod ex dicta decretalitate exiit, & alijs predictis auctoritatibus comprobatur. Secunda conclusio que ex definitione dictae decretalitate elicetur, est qd christus & apostoli postquam statum perfectionis & paupertatis euangelice assumpsiterunt: nusquam habuerunt proprietatem & dominium alicuius rei temporalis: nec aliquam rem tquaum dñi & proprietarii possederunt. Et qd loculos quos interdum habuisse infirmis cū descendendo dñr: habuerunt solum ut dispensatores & administratores pauperum: non ut proprietarii seu dñi, qd ex verbis dictae decretalitate multis auctoritatibus ronibue & iuribus coprobat. Ex decrete probat qd conclusio principalis & principaliter intenta in dicta definitione in dicta decrete est: qd abdicatio oium rerum tam in speciali qd in coi: qd vocuit beatus Franciscus est meritoria & sancta: qd christus & apostoli verbo doquierunt & exemplo firmarunt: & in volentes perfracte viuere, deriuarunt. Deinde ab ipsa conclusione remouet siue excludit instantiam que siebat de loculis dicens. Nec his quispiam putet oblistere: qd interdum dicitur christum loculos habuisse, exclusio autem abiectionis siue instantie solutio non infringit in aliquo principalem conclusionem: extra de translati epistoli: inter corporalia: vbi ponitur conclusio principalis, qd electus & confirmatus non potest sine Romanoz pontificum licentiam ecclesiam diligere: quia post electionem & confirmationem, canonica inter personas eligentiam & electi coniugium est spirituale contractum. Deinde opponitur instantia que ponit contra dicta conclusiones de canone, in quo legi, qd si ultra sex menses per suam negligientiam tenuerit ecclesiam viduataam: nec ibi nec alibi donum consecrationis accipiat: immo metropolitani sui cedat iudicio: & dicit qd hec obiectio siue instantia dictam conclusionem non infringit etiam qd illud quod in dicto canone dicit: ut non intelligat ecclesia viduata tanqz sponsuz non hñs: licet quoad quedam quasi viri maneat solatio destituta: vnde ipsa conclusio in sua primitate persistit. Sic & in proposito licet dicatur aliquando christum loculos habuisse: non propter hoc infringitur dicta conclusio supradicte abdicationis oium reruz in speciali & in coi: sed in sua firmitate persistit: quod confirmatur per illud quod subiicitur: quum dicitur qd sic habuit loculos: sicut aliquando fugit: infirmoz. s. imperfectionibus condescendens: & tñ semper perfecte perfectus existens, perfectis & imperfectis se viam salutis ostendit. Ad quoz verboz intelligentiam attendendum est, qd sicut in fuga infirmoz duo actus considerantur scilicet actus exterior: id est recessus a per sequentibus: & actus interior qui est timor: sic & in loculis infirmoz: siue in his que ab infirmis habentur in communi: duo actus considerantur. unus est exterior scilicet loculos portare: & res que habentur in loculis siue in communi dispensare siue correctare. Alius est actus interior, scilicet velle habere ea in dominio speciali vel cum suo speciali collegio participato: & eas iure talis dominij possidere & contrectare: sicut manifestum est christum non consideruisse infirmis in fuga quoad actum interiorē scilicet quantum ad timorem. siebat enim ut dicit euangelista Joan. vii. viii. z. x. quando fugit: qd non dum venerat hora eius. Oppositum docuit dices.

Molite timere eos qui occidunt corpus. Matt. x. Luce. xii. xi. q. iii. nolite: vnde in eodem. c. Matt. x. In verbo, fugite in aliam: ait Hierony. Hoc ad illud tempus referendum est quum apostoli ad predicationem mittebantur: quibus proprie dictum est Matt. x. In viam gentium ne abieritis: qd persecutionem timere non debeant: sed declinare: quod quidem vide mus in principio fecisse credentes qd horta Hierosolymis persecutione dispersi sunt in viuensam Iudeam: vt tribulationis occasio fieret euangelij seminarium. Item ibi Augustinus contra Faustum: Neque tamen salvator non potuit tneri discipulos suos quibus fugere precepit: & huins rei exemplum prebuit: sed instruebat hominis infirmitatem: ne deutz tentare audeat, quando habet quid faciat, vt quod cauere oportet: euadat. Et ad hoc est optimum. c. de Paulo: qui deponi si fecit in sporta per murum damasci. ij. Cor. x. qui non ex timore mortis fugit: qui paratus erat pro christo mori: sed ut alibi maiorem fructum ficeret: vt dicit Greg. in dialogo: & transferitur. vii. q. i. c. vltimo. Perit etiam Paulus milites a tribuno. Act. xxiiij. non timore mortis: nec siue voluntati: sed omnium utilitati victurus. xxiiij. q. iii. S. Item ab aliquo cum. c. seq. christus aut si timuerit, tunc imperfectus fuisset: perfecta. n. charitas foras mittit timorem. i. Jo. iiiij. z. xxiiij. q. vij. S. ex his. Pauorez autem & timorem mortis naturalem habuit, vnde incepit tecere & pauere. Matt. xiiij. vbi Theophilus. Quia. n. totum assumpsiterat hominem: assumptis & naturales homines proprietates, pauere & tecere & contristari nñliter. Nam hoies nñliter in uiti tendunt ad mortem: & Beda ibi. Qui corpus suscepit: oia debuit suscipere que corporis sunt: vt esuriret sitiret angeretur contristaret: diuinitas. n. per hos commutari nescit affectus. Et de hoc etiam no. xi. q. iiij. non solum: in glo. non remouet Concedit ergo christus fugam infirmis quantu ad actu exteriorem. s. a per sequentibus recedendo: non perfectis interius corde timendo. Sic & in loculis dicendum est: qd licet christus quantum ad actu exteriorem. in loculis deserendis correctandis: & dispensandis his que ibide reponebantur: descendenter infirmis: vt xij. q. i. habebat: non tñ quantu ad volenduz sibi vel collegio aploz appropriare seu appropriando dominium loculoz vel eoz que in loculis portabantur: nam hoc non fuit congruum siue potestati nec bonitati: qd quu de iure nñli & diuino oium rerum spes etantium ad vitam humanam cois usus esse debeat oibus homibus: & per iniuriam factum sit vt dicā hoc meū hoc tunz: vt habef. xij. q. j. c. ii. z. viij. di. S. j. cum. c. seq. & ipse christus venerit ad docendū perfectissime oium terrenoz contemptum. Matt. xix. & vitam quietissimam. Matt. xij. z. v. z ad oem mām solicitudinis tpalium perfecte euangelium sequi voluntibus amputandā. Matt. vi. z ad statū innocentie reuocandū. ps. xxiiij. Innocentes & recti adheserunt mihi zc. Si christus sibi aut suo collegio speciali aploz dominio & possessiones tpalium rerum appropriateasset, sequeret qd nec terrenoz contemptum: nec vitā quietissimā: qd tollit mām litigandi: qd surgi & ex rerū appropriatione perfectissime docuisset: nec oem mām solicitudinis a suis aplis & discipulis spālibz sectatoribus amputasset: nec statū innocentie renouasset. Preterea si Christus dominū & proprietatez loculoz, & eoz que in loculis ferebantur: habuisset: non dixisset nec dicere posisset dicta decretalitate.

Nec his quisquam putat obserfere: q[uod] interdum dicitur christum loculos habuisse: q[uod] exceptio que veritatis fit a regula: q[uod] ad ipsas exceptionem virtutis fuisse falsificat ipsam regulam: et per consequens in hoc ipso regule obuiat. s. de reg. iur. l. i. Preterea v. s. v. ex predicta: cum versus se probatum est: apli de ista expropriatione in spali votum fecerunt. vñ postmodum nullo tempore fuerunt capaces alicuius domini siue proprietatis: q[uod] votum expropriationis h[ab]ent: q[uod] est nec h[ab]et: nec velle dominum in coi vel in spali: quia sit negatiuus obligat semper et ad semper h[ab]et theologos: et si sibi in proprio vel coi post emissum votum: appro priassent inde aliquid mortaliter peccasset: et ex de statu mona. c. iij. q[uod] qui vero. et c. super quodam. Et sic patet primum videlicet q[uod] ex diffinitione et verbis dicti de crede. Christus et apli non habuerunt aliquid in loculis nec in alijs aliquibus rebus domini in spali nec etiam in coi. Per authoritates etiam sanctorum hoc probatur: vt etiam dixi supra longe in s. porro. et in primis chartis. in. e. ly. vñ super illud Matth. xvij. c. vade ad mare et dicit glo. Dominus tante paupertatis fuit: vt unde tributa solueret non haberet. Iudas quidem in loculis coia habebat: sed res pauperum in usus suos conuertere nefas duxit: id ipsum dans nobis exemplum. Et Chrysostomus sup. Ioan. nem homil. lxxi. super illud Joan. xiiij. Aut egenus aliquid daret: dicit sic: Qualiter inquit non peram: non virginem: non es iubens deferre marsupium habebat. Et respondens subdit: ad inopus ministerium ut discas q[uod] valde pauperem et crucifixum huius operum perfectionis multam facere procurationem. multa. n. ad nostras dispesans doctrinas hec agebat. Ad idem. xij. q. j. habebat. H[ab]ebat dominus loculos et a fide libus oblata conseruans: et suos necessitatibus: et alijs indigentibus tribuebat: tunc primum ecclesiastice pecunie forma est instituta: hec ibi. Forma aut ecclesiastice pecunie instituta in loculis est: q[uod] ponit Prosper in libro de vita contemplativa. sic dicens: Scientes viri sancti nihil aliud esse omnes res ecclesiastici vota fidelium: et precia peccatorum: et patrimonia pauperum: non eas vendicauerunt in usus suos: et proprias: sed ut commendatas pauperibus erogauerunt. Et idem dicit Aug. in authoritate superiorius circa questionis articulum allegata: posita. xxij. q. viij. q[uod] autem: et in alijs iuribus ibidem allegatis. Ex quibus et alijs causa breuitatis omissis clare patet q[uod] Christus et apostoli non habuerunt dominum nec proprietatem loculorum nec eorum que a fidelibus offerebantur: sed solum dispensationem: administrationem et procurationem pro necessitatibus suis et aliorum indigentium: et hoc idem expresse asserit Aug. super ps. cij. qui incipit. Benedic anima mea domino: in verbis illis. Producens seruum iumentis: sic dicens. H[ab]uit dominus loculos in usus eorum qui cum eo erant et suos: et religiosas mulieres in comitatu que ministrabant ei de substantia sua: in his personam infirmorum magis suscipiens: preuidit. n. multos futuros et ista quesituros. Futurus erat Paulus nihil tale aliquando querens: et omnia provincialibus donans: qui etiam moxi optat Act. xxij. pro Christo. Sed quia multi infirmi ista questiuri erant: magis infirmorum personam suscepit, sublimius tamen egit christus: q[uod] misericordius: hec ibi. Itē idem August. de opere monachorum aliquantulum post principium dicit sic. Dominus more misericordie sue in infirmitatibus compatiens: quum ei possent angeli

ministrare loculos habebat in quibus mitteretur pecunia que offerebatur utque a bonis fidelibus eorum victui necessaria: quos loculos. Inde commenclavit. hec ibi. Et quibus patet clarissime q[uod] nec christus nec apostoli habuerunt loculos: nisi quantum ad dispensationem et administrationem condescendendo infirmis: et non quantum ad dominium nec proprietatem. Et vocantur infirmi: qui timore erunt metalia requirunt: et sibi appropriant. vt. s. quibus licet condescenderit quantum ad actum exteriorum: scilicet habendo loculos: vt dictum est supra versum ad quod: non tamen quantum ad actum interiorum. s. timorem et appropriationem. Quia autem christus et apli postquam dictum statum perfectionis et paupertatis asumpsi erunt: nusquam alias in spali nec in coi per modum proprietatis et dominum res possederint p[ro]p[ri]etatem ex dictis euangelij et sanctorum exponentium ea. Nam Matth. x. post vocationem apostolorum eis vitam perfectionis tradens sic dicit. Molite possidere aurum: neque argentum: neque pecuniam in zonis: neque peram in via et cetero quod exponens Rabanus in originali dicit sic. Consequenter hoc precepit euangelizatoribus veritatis: quibus ante dixerat. Gratias accepistis: gratis date. si. n. sic predican ut preci non accipiunt: superflua est aurum et argenti nummorum neque possestio. Nam si habuissent aurum et argenteum:viderentur non tam salutis hominum q[uod] luci causa predicare. Ideoq[ue] subiungit. Quia divinitas detruncauerat: propemodum vite necessaria amputat. ut apostoli vere doctores religionis: qui docebant omnia gubernari dei prouidentia: seipso ostenderent nihil cogitare de crastino: et parum post. Hec loquebatur apostolis: ut securi non possiderent: neque portarent huic vite necessaria nec magna: nec minima. hec Raba. Alia multo originalia sanctorum locuentia de hoc. s. in. s. porro. in. c. ly. in isto tractatu posui que non repeto hic. Ex quibus patet q[uod] apostoli fuerunt pauperes in summa et altissima paupertate: quia: ut dictum est: altior dari non potest: que est: nec habere in proprio nec in communione. Tertum enim est q[uod] si potuissent in communione suo collegio dominia et possessiones rerum appropriare: potuissent etiam per consequens aurum: et argenteum in communione possidere: et si in communione eorum collegio potuissent hec recipere et possidere frustra dixissent sancti q[uod] christus eis prohibuit ista possidere ne videretur causa lucri predicare: quum ita posset cogitari q[uod] predicarent et questum facerent propter divinitas aequalitas eorum collegio: sicut pro lucro singularis personae et frustra dicentes sancti q[uod] per hoc christus apostolos exiit ab omni vite huius sollicitudine: quia ita posset esse materia sollicitudinis pro acquirendo singulari collegio: sicut pro singulari persona. Et irrationaliter fuisset eis interdictum ne quid in via tollerent: et ne saccum neque peram nec es in zonis portarent: et per consequens ne reciperent aurum et argenteum et pecunias: immo potius debuisset eis concedi ut ista reciperent et portarent ad seruanda et possidenda et in communione dominio habenda. Preterea si habere potuissent dominia et possessiones in coi non distingueretur abdicatione apostolorum ab abdicatione quam faciebat turba que sequebatur apostolos: nec ab abdicatione cenobitarum habendum dominia et possessiones in communione: quam tamen distinctione sancti faciunt: unde glo. Bede sup illud Actum. iij. Multitudinis credentium et cetero dicit sic.